Комитет по управлению имуществом администрации

Сонковского района

Тверская область

Протокол заседания комиссии по проведению открытого по составу участников и по форме подачи заявок аукциона по продаже находящегося в  государственной собственности земельного участка
"05" декабря 2014 г.                                                                                                    № 35
Комиссия в составе:

Председатель комиссии       Ершова Т. М.

Секретарь комиссии            Журавлева А.А.

 Члены комиссии:                Лукашин О.Н

                                        Молчанова Т.С.

                                        Артемкин А.А.

                                        Буров О.Н.     (по согласованию);

                                          Повестка дня:

1. Проведение открытого по составу участников и по форме подачи

заявок аукциона по продаже находящегося в государственной собственности до разграничения земельного участка, с кадастровым номером 69:30:0070154:118, местоположение: Тверская область, р-н Сонковский,  пгт Сонково, ул. Клубная в 10 м по направлению на запад от дома № 11а , площадью земельного участка 888 кв. м., категория земельного участка - земли населенных пунктов, разрешенное использование земельного участка – для строительства магазина.
Извещение о проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка размещено в газете «Сонковский Вестник» от 31 октября 2014 года № 81-82 (11362-11363), на сайте Администрации Сонковского района, официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru) в сети «Интернет».

Предмет аукциона: продажа находящегося в государственной собственности до разграничения земельный участок, с кадастровым номером 69:30:0070154:118, местоположение: Тверская область, р-н Сонковский,  пгт Сонково, ул. Клубная в 10 м по направлению на запад от дома № 11а ;

- площадь земельного участка 888 кв. м.;

- категория земельного участка - земли населенных пунктов;

- разрешенное использование земельного участка – для строительства магазина;

- начальная цена продажи – отчет независимой оценки  ООО «Андреев Капиталъ» – 153000 (сто пятьдесят три тысячи)  руб.    шаг аукциона -5 % от начальной цены – 7650 (семь тысяч шестьсот пятьдесят)  рублей, задаток – 20 % от начальной цены – 30600 (тридцать  тысяч шестьсот)  рублей.

В соответствии с протоколом определения участников аукциона от 03  декабря  2014 года поступили две заявки на участие в аукционе.

Участники аукциона зарегистрированы в Журнале участников аукциона и присутствуют на заседании
По результатам торгов участником, предложившим наиболее высокую цену предмета аукциона (победителем аукциона), признан участник № 1, Кадиев Осман Насирович, паспорт 8206 № 016813, выдан  отделом внутренних дел Сулейман – Стальского района республики Дагестан 19.01.2006 г., проживающий по адресу: Тверская область, Сонковский район, п. Сонково, ул. Калинина, д. 1, кв. 1

 Цена продажи составила 734400 ( семьсот тридцать четыре тысячи четыреста) рублей
Комитету по управлению имуществом администрации Сонковского района Тверской

области после истечения 10 дней, но не позднее чем через 20 дней после проведения аукциона, заключить договор купли-продажи с победителем аукциона –гр. Кадиевым Османом Насировичем  на находящийся в государственной собственности до разграничения земельный участок, с кадастровым номером 69:30:0070154:118, местоположение: Тверская область, р-н Сонковский,  пгт Сонково, ул. Клубная в 10 м по направлению на запад от дома № 11а ,  площадью земельного участка 888 кв. м.,  категория земельного участка - земли населенных пунктов,  разрешенное использование земельного участка – для строительства магазина с ценой выкупа участка 734400 ( семьсот тридцать четыре тысячи четыреста)  рублей на счет: Управление федерального казначейства по Тверской области (Министерство имущественных и земельных отношений Тверской области) ИНН 6905003320 КПП 695001001 Банк получателя: Отделение Тверь БИК банка 042809001,  расчетный счет № 40101810600000010005 код 01911406013100000430 ОКТМО 28651151.

Гр. Кадиеву О. Н.  возместить затраты по проведению аукциона согласно смете

расходов по организации  и проведению торгов в сумме 18 500  (восемнадцать тысяч пятьсот) рублей 00 коп. на счет: Получатель – Управление Федерального казначейства по Тверской области (Комитет по управлению имуществом администрации Сонковского района Тверской области лицевой счёт 05363017370) счёт  40101810600000010005 Банк получателя Отделение Тверь БИК банка 042809001 ИНН 6940000586 КПП 694001001 ОКТМО 28651151  код 60611302995050000130, назначение платежа: «Компенсация затрат бюджета на проведение аукциона»

 Опубликовать информацию об итогах аукциона в газете «Сонковский вестник» и на сайте Администрации Сонковского района Тверской области.

         Комиссия:

     _________________ Ершова Т. М.

     _________________ Журавлева А.А.

     _________________ Лукашин О.Н.

          _______________  Молчанова Т.С.

          _______________ Артемкин А.А.

     ________________   Буров О.Н.      (по согласованию);

Победитель аукциона:
____________________Кадиев О. Н.